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Beiträge und Preise ab 01.01.2025 
 

Alle Preise in Euro und inkl. der gesetzlichen MwSt. 
Mit dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preise ihre Gültigkeit. 

 
 

Aufnahmegebühr (einmalig, gültig ab 01.06.2025) 
Jugendliche unter 18 Jahren  100 € 
Erwachsene über 18 Jahren 200 € 
Familien 300 € 
  

Jahresbeiträge 
Familienmitgliedschaft (Kinder/Jugendliche und volljährige Kin-
der bis 25 Jahre, die im selben Haushalt leben) 

275 € 

Pferdebesitzermitgliedschaft 250 € 
Einzelmitgliedschaft Erwachsene  175 € 
Einzelmitgliedschaft Jugendliche  75 € 
Fördermitgliedschaft  50 € 
  

Arbeitsstunden (pro nicht geleisteter Arbeitsstunde werden 25 € abgerechnet) 
von 14 – 18 und 60 – 67 Jahren 15 h / Jahr 
von 18 – 60 Jahren (auch Studierende/Auszubildende) 20 h / Jahr 
  

Pensionspreise für Pferdebesitzer 
Großpferdebox, mit Fenster / Außenbox 610 € / Monat 
Großpferdebox ohne Fenster 590 € / Monat 
Ponybox, mit Fenster / Außenbox 595 € / Monat 
Ponybox, ohne Fenster  575 € / Monat 
Aufpreis Spänebox  30 € / Monat  
Leerbox  465 € / Monat 
  

Zusätzliche Service-Angebote 
Mittagsheufütterung  40 € / Monat 
Solarium 1 € / 8 Minuten 
Waschservice für Satteldecken  4 € / Stück 
Schmied – Aufhalteservice ausschneiden  10 € pro Einsatz 
Schmied – Aufhalteservice beschlagen  20 € pro Einsatz 
Führen (Preisanpassung ab 01.06.2025) 20 € / 30 Minuten 
Longieren Personal H&S (Preisanpassung ab 01.06.2025) 30 € 
  

Paddock / Koppelservice  
Paddockservice (Di – Sa)  50 € / Monat 
Paddockservice (Di – Sa) mit besonderem Equipment  60 € / Monat 
Koppelservice (Di – Sa)  100 € / Monat 
Koppelservice (Di – Sa) mit besonderem Equipment  110 € / Monat 
Vereinskoppelnutzung ohne Service  60 € / Monat 
Pachtkoppel  300 € / Jahr 
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Parkplatz 
Parkplatz Hänger 120 € / Jahr 
Parkplatz LKW 200 € / Jahr 
  

Schrank/Spind  
Sattelschrank in Sattelkammer 6 € / Monat 
Spind in Damenumkleide 24 € / Jahr 
  

Beritt 
Beritt (30 min) 30 € 

1mal wöchentlich: 120 € / Monat 
2mal wöchentlich: 240 € / Monat 
3mal wöchentlich: 360 € / Monat 

4mal wöchentlich: 480 € / Monat 
5mal wöchentlich: 550 € / Monat 
6mal wöchentlich: 600 € / Monat 

  

Unterricht 
Einzelunterricht Privatpferd (30 min) 30 € 
  

Reitstundenpreise für Schulreiter/innen (mit Mitgliedschaft) 
Monatspakete Jugendliche Erwachsene 

Longenstunde (Einzelstunde 30 min) 100 € / Monat  140 € / Monat 
Einsteigergruppe (3er Gruppe, 45 min) 80 € / Monat  120 € / Monat 
Reitstunde (Gruppe, 60 min) 80 € / Monat  100 € / Monat 
Voltigierstunde (Gruppe, 60 min) 40 € / Monat 
Einzelbuchungen Jugendliche Erwachsene 
Longenstunde (Einzelstunde 30 min) 27,50 € 37,50 € 
Einsteigergruppe (3er Gruppe, 45 min) 22,50 € 32,50 € 
Reitstunde (Gruppe, 60 min) 22,50 € 27,50 € 
Voltigierstunde (Gruppe, 60 min) 12 € 
  

Schnupperpakete für Schulreiter/innen (ohne Mitgliedschaft) 
 Jugendliche Erwachsene 
3x Longenstunde 100 € 130 € 
3x Einsteigergruppe 90 € 120 € 
3x Reitstunde 90 € 120 € 
3x Voltigieren 30 € 

 
 
Bankverbindung 
Reit- und Fahrverein Ludwigsburg e.V.   |   IBAN DE05 6045 0050 0000 0059 71   |   BIC SOLADES1LBG 
 

Zahlungsverzug 
Sind Mitglieder mit Beiträgen oder Pensionen im Zahlungsverzug, so werden Verzugszinsen in Höhe von 1% pro 
Monat auf die ausstehenden Zahlungen erhoben. In Härtefällen ist mit dem Schatzmeister des Vereins Verbindung 
aufzunehmen. 
 

SEPA-Lastschriftverfahren 
Die Zustimmung zum Lastschriftverfahren ist Bestandteil der Beitrittserklärung. Werden vom Reit- und Fahrverein 
Ludwigsburg e.V. ordnungsgemäß im Lastschriftverfahren eingezogene Beiträge auf Veranlassung des Zahlungs-
pflichtigen zurückbelastet, so hat der Zahlungspflichtige die dadurch entstandenen Kosten und Bearbeitungsgebüh-
ren zu tragen. 


